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værende Aar udgøre 213 Kr. pr. Hektar, og Maalet maatte da 
være gennem Lovgivningsforanstaltninger at forøge Land- 
brugets Indtjeningsmuligheder i tilsvarende Grad. Den fore- 
slaaede Genrejsningsplan vilde, selv om den blev fuldt gen- 
nemført, ikke betinge en saadan Merindtægt, men Forslags- 
stillerne gik ud fra, at Forslagets Gennemførelse vilde virke 
ansporende paa Initiativ og Energi i en saadan Udstrækning, 
at Planens dobbelte Formaal vilde naas, i Særdeleshed hvis 
der til Supplering gennemførtes visse paa Andelsbasis grundede 
Ordninger, der kunde føre til Ligestilling af de forskellige 
Brugsstørrelser og de forskellige Egne af Landet. 

Lovforslaget var inddelt i 3 Afsnit. Det første indeholdt 
Bestemmelse om Valutahandelens Frigivelse fra I. Juli 1937. 
Indtil da skulde Nationalbanken betale 30 Kr. for 1 Pd. 
Sterling (den' sandsynlige Kurs under fri Valutahandel). 
Derved vilde Landbrugets Nettopris for Eksportvarer stige 
med ca. 25 pCt., og Merindtægten pr. Hektar kunde anslaas 
til i alt 129 Kr. 

Forslagets Afsnit II, om Rentesænkning, faldt i Hoved- 
linierne sammen med et Ændringsforslag, som Det frie Folke- 
parti i sidste Samling stillede til Lovforslaget om Foranstalt- 
ninger vedrørende Landbrugets Gæld (Aarbogen 1935-36, 
Side 177). Efter nærværende Forslag skulde en Rentesænk- 
ning opnaas gennem Oprettelse af en KriseJond, hvis finan- 
sielle Basis fra Statens Side tilvejebragtes gennem Skat- 
kammerbeviser, som kunde danne Grundlag for Optagelse af 
Laan i Nationalbanken. Størrelsen af det Beløb i Skatkam- 
merbeviser, der kunde stilles til Raadighed, afhang af Be- 
hovet. Det var Krisefondens Opgave til pari Kurs at op- 
købe de den tilbudte 3 pOt.s Iireditforeningsobligationer, der 
stammede fra nybevilgede Laan. Debitorer i Kredit- og 
Hypotekforeningerne fik Ret til med en nærmere fastsat 
Opsigelsesfrist at indfri deres Pantebreve til en Kurs, svarende 
til Køberkursen for den paagældende Series Kasseobligationer 
den 31. December 1936, og det tillodes ligeledes Kredit- og 
Hypotekforeningerne at opsige deres Kasseobligationer til 
Indfrielse til Køberkursen nævnte Dag. Ejere af Kasseobliga- 
tioner, som vilde medvirke til en frivillig Konvertering, 
kunde faa deres Obligationer ombyttet med nye Standard- 
obligationer til en Kurs, der laa 5 Points over den nys anførte, 
dog ikke over Pari. Lejere og Forpagtere af fast Ejendom 


